
【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

1
平成２１年度栄養教諭を中核とした食育推進事業
（調査研究）の委託

（特財）日本システム開発研究所
随意契約

（競争性あり）
12,725 平成21年10月1日

2 学校の第三者評価の評価手法等に関する調査研究 有限責任監査法人トーマツ
随意契約

（競争性あり）
10,081 平成21年10月1日

3
平成21年度中学校武道必修化に向けた地域連携指導
実践校の委託

浜松市教育委員会
随意契約

（競争性あり）
9,073 平成21年10月1日

4
平成２１年度「児童生徒の現代的健康課題への学校にお
ける取組に関する調査研究（日焼け止め剤のプールの水
質に及ぼす影響に関する調査研究）」

学校法人常翔学園 一般競争入札 6,123 平成21年10月1日

5 学力調査活用アクションプラン推進事業 新潟県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
4,956 平成21年10月1日

6 平成２１年度「訪問型家庭教育相談体制充実事業」 長崎県
随意契約

（競争性あり）
4,891 平成21年10月1日

7
平成21年度中学校武道必修化に向けた地域連携指導
実践校の委託

鈴鹿市教育委員会
随意契約

（競争性あり）
4,238 平成21年10月1日

8
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

岩手県
随意契約

（競争性あり）
2,985 平成21年10月1日

変更
契約

9
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

滋賀県
随意契約

（競争性あり）
1,853 平成21年10月1日

変更
契約

10 平成２１年度「訪問型家庭教育相談体制充実事業」 沖縄県
随意契約

（競争性あり）
1,758 平成21年10月1日

11
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

長野県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
1,548 平成21年10月1日

変更
契約

12
平成２１年度栄養教諭を中核とした食育推進事業の
委託

三重県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
1,536 平成21年10月1日

13 総合型地域スポーツクラブ特別支援事業一式 和歌山県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
1,368 平成21年10月1日

14
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

宮崎県
随意契約

（競争性あり）
1,329 平成21年10月1日

変更
契約

平成２１年度　委託調査費に関する支出状況（第３四半期）

1 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

15
平成２１年度栄養教諭を中核とした食育推進事業の
委託

富津市
随意契約

（競争性あり）
1,223 平成21年10月1日

16
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

沖縄県
随意契約

（競争性あり）
720 平成21年10月1日

変更
契約

17
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

茨城県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
674 平成21年10月1日

変更
契約

18
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

熊本県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
500 平成21年10月1日

変更
契約

19
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

京都府教育委員会
随意契約

（競争性あり）
478 平成21年10月1日

変更
契約

20
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

新潟県
随意契約

（競争性あり）
456 平成21年10月1日

変更
契約

21
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

静岡県
随意契約

（競争性あり）
296 平成21年10月1日

変更
契約

22
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

宮城県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
200 平成21年10月1日

変更
契約

23
平成２１年度「訪問型家庭教育相談体制充実事業」
（変更契約）

岩手県
随意契約

（競争性あり）
90 平成21年10月1日

変更
契約

24 教科書の質・量改善推進事業 （株）三菱総合研究所 一般競争入札 24,139 平成21年10月5日

25 学力調査活用アクションプラン推進事業 宮崎県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
3,360 平成21年10月5日

26 民俗技術・登録有形文化財伝承状況調査 ランドブレイン（株） 一般競争入札 12,705 平成21年10月9日

27 学校の第三者評価の評価手法等に関する調査研究 （一社）日本教育工学振興会
随意契約

（競争性あり）
10,015 平成21年10月9日

28 総合型地域スポーツクラブ特別支援事業一式 熊本県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
2,925 平成21年10月9日

29
「全国体力・運動能力、運動習慣等調査」に基づく
子どもの体力向上支援事業　一式

神奈川県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
5,131 平成21年10月15日

2 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

30
平成２１年度ＰＴ、ＯＴ、ＳＴ等の外部専門家を活
用した指導方法等の改善に関する実践研究事業

北九州市
随意契約

（競争性あり）
2,660 平成21年10月16日

31
平成２１年度「教育改革の推進のための総合的調査
研究～我が国の教育投資の費用対効果分析の手法に
関する調査研究～」

（株）三菱総合研究所 一般競争入札 12,600 平成21年10月19日

32 学校施設の防災機能強化の推進支援事業 学校法人ワタナベ学園
随意契約

（競争性あり）
1,768 平成21年10月19日

33 学校施設の防災機能強化の推進支援事業 国立大学法人愛知教育大学
随意契約

（競争性あり）
1,518 平成21年10月19日

34
「海賊版被害に関するアンケート調査」の回答の集
計分析業務

（株）日本能率協会総合研究所 一般競争入札 2,546 平成21年10月21日

35
平成21年度「生涯学習に関する調査研究～我が国の
企業等における中堅人材の人材ニーズに関する調査
研究～」

（株）三菱総合研究所 一般競争入札 12,326 平成21年10月22日

36
「全国体力・運動能力、運動習慣等調査」に基づく
子どもの体力向上支援事業　一式

栃木県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
2,495 平成21年10月23日

37 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 仙台市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
28,570 平成21年10月26日

38 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 静岡市
随意契約

（競争性なし）
26,650 平成21年10月26日

39 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 札幌市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
24,399 平成21年10月26日

40 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 さいたま市
随意契約

（競争性なし）
24,250 平成21年10月26日

41 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 広島市
随意契約

（競争性なし）
23,699 平成21年10月26日

42 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 川崎市
随意契約

（競争性なし）
22,450 平成21年10月26日

43 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 弘前市
随意契約

（競争性なし）
22,300 平成21年10月26日

44 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 浜松市
随意契約

（競争性なし）
21,600 平成21年10月26日

3 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

45 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 奈良市
随意契約

（競争性なし）
20,900 平成21年10月26日

46 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 千葉市
随意契約

（競争性なし）
20,896 平成21年10月26日

47 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 横浜市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
20,600 平成21年10月26日

48 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 新潟市
随意契約

（競争性なし）
20,500 平成21年10月26日

49 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 桑折町
随意契約

（競争性なし）
20,184 平成21年10月26日

50 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 福岡市
随意契約

（競争性なし）
19,760 平成21年10月26日

51 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 和歌山市
随意契約

（競争性なし）
19,445 平成21年10月26日

52 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 鹿児島市
随意契約

（競争性なし）
18,870 平成21年10月26日

53 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 堺市
随意契約

（競争性なし）
18,800 平成21年10月26日

54 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 徳島市
随意契約

（競争性なし）
16,400 平成21年10月26日

55 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 鈴鹿市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
16,360 平成21年10月26日

56 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 宇和島市
随意契約

（競争性なし）
15,480 平成21年10月26日

57 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 北九州市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
15,298 平成21年10月26日

58 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 いの町
随意契約

（競争性なし）
15,285 平成21年10月26日

59 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 佐賀市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
15,000 平成21年10月26日

4 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

60 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大阪市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
14,495 平成21年10月26日

61 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大津市
随意契約

（競争性なし）
14,300 平成21年10月26日

62 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 見附市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
14,265 平成21年10月26日

63 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 浦添市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
13,595 平成21年10月26日

64 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 日南町教育委員会
随意契約

（競争性なし）
13,580 平成21年10月26日

65 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 芦屋市
随意契約

（競争性なし）
12,864 平成21年10月26日

66 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 新富町
随意契約

（競争性なし）
12,846 平成21年10月26日

67 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 京都市
随意契約

（競争性なし）
12,500 平成21年10月26日

68 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 立山町
随意契約

（競争性なし）
12,200 平成21年10月26日

69 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 荒尾市
随意契約

（競争性なし）
12,200 平成21年10月26日

70 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 伊予市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
12,029 平成21年10月26日

71 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 武蔵村山市
随意契約

（競争性なし）
11,792 平成21年10月26日

72 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 前橋市
随意契約

（競争性なし）
11,500 平成21年10月26日

73 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 氷見市
随意契約

（競争性なし）
11,500 平成21年10月26日

74 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 草津市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
11,500 平成21年10月26日

5 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

75 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大牟田市
随意契約

（競争性なし）
11,500 平成21年10月26日

76 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 池田市
随意契約

（競争性なし）
11,498 平成21年10月26日

77 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 甲斐市
随意契約

（競争性なし）
11,452 平成21年10月26日

78 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 市川市
随意契約

（競争性なし）
11,413 平成21年10月26日

79 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 金沢市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
10,800 平成21年10月26日

80 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 茨木市
随意契約

（競争性なし）
10,746 平成21年10月26日

81 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 石巻市
随意契約

（競争性なし）
10,540 平成21年10月26日

82 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 丸亀市
随意契約

（競争性なし）
10,100 平成21年10月26日

83 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 長与町
随意契約

（競争性なし）
10,100 平成21年10月26日

84 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 那覇市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
10,100 平成21年10月26日

85 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 北秋田市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
10,083 平成21年10月26日

86 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大垣市
随意契約

（競争性なし）
10,018 平成21年10月26日

87 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大野城市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
9,443 平成21年10月26日

88 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 中能登町
随意契約

（競争性なし）
9,400 平成21年10月26日

89 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大町市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
9,400 平成21年10月26日

6 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

90 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 富士宮市
随意契約

（競争性なし）
9,399 平成21年10月26日

91 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 横手市
随意契約

（競争性なし）
9,347 平成21年10月26日

92 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 騎西町教育委員会
随意契約

（競争性なし）
9,336 平成21年10月26日

93 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 亀岡市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
9,035 平成21年10月26日

94 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 名古屋市
随意契約

（競争性なし）
8,700 平成21年10月26日

95 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 与謝野町教育委員会
随意契約

（競争性なし）
8,700 平成21年10月26日

96 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 三木市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
8,700 平成21年10月26日

97 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 府中市
随意契約

（競争性なし）
8,700 平成21年10月26日

98 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 長崎市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
8,700 平成21年10月26日

99 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 矢掛町教育委員会
随意契約

（競争性なし）
8,699 平成21年10月26日

100 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大槌町
随意契約

（競争性なし）
8,000 平成21年10月26日

101 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 佐野市
随意契約

（競争性なし）
8,000 平成21年10月26日

102 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 藤岡市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
8,000 平成21年10月26日

103 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 雲南市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
8,000 平成21年10月26日

104 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 常滑市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
7,300 平成21年10月26日

7 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

105 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 串間市
随意契約

（競争性なし）
7,219 平成21年10月26日

106 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 豊田市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
6,600 平成21年10月26日

107 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 熊本市
随意契約

（競争性なし）
6,600 平成21年10月26日

108 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大分県
随意契約

（競争性なし）
6,557 平成21年10月26日

109 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 つくば市
随意契約

（競争性なし）
5,870 平成21年10月26日

110 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 水戸市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
5,300 平成21年10月26日

111 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 邑南町教育委員会
随意契約

（競争性なし）
5,200 平成21年10月26日

112 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 美作市
随意契約

（競争性なし）
5,200 平成21年10月26日

113 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 太良町
随意契約

（競争性なし）
5,200 平成21年10月26日

114 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 蔵王町
随意契約

（競争性なし）
5,115 平成21年10月26日

115 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 いなべ市
随意契約

（競争性なし）
5,000 平成21年10月26日

116 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 竹原市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
4,500 平成21年10月26日

117 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 栃木県
随意契約

（競争性なし）
4,499 平成21年10月26日

118 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 美馬市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
4,493 平成21年10月26日

119 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 日出町教育委員会
随意契約

（競争性なし）
4,381 平成21年10月26日

8 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

120 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 下田市
随意契約

（競争性なし）
4,320 平成21年10月26日

121 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 千葉県教育委員会
随意契約

（競争性なし）
2,880 平成21年10月26日

122 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 芦別市
随意契約

（競争性なし）
2,400 平成21年10月26日

123 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 長沼町
随意契約

（競争性なし）
2,400 平成21年10月26日

124 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 関市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
2,400 平成21年10月26日

125 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 上田市
随意契約

（競争性なし）
2,280 平成21年10月26日

126 外国人教育に関する調査研究委託業務　一式 国立大学法人大阪大学 一般競争入札 9,500 平成21年10月28日

127 学校の第三者評価の評価手法等に関する調査研究 （株）三菱総合研究所
随意契約

（競争性あり）
15,398 平成21年10月30日

128
青少年スポーツ活動国際シンポジウム運営業務等
一式

（株）ダブリュファイブスタッフサービス 一般競争入札 5,768 平成21年11月13日

129 低レベル放射性廃棄物処分状況等調査 （特財）原子力環境整備促進・資金管理センター 一般競争入札 4,095 平成21年11月13日

130
「教育と社会保障の関係性等に関する調査研究-教育が社
会保障システムや社会のセーフティネット機能に与える
影響・効果等に関する文献等の収集・整理」

（株）日本総合研究所 一般競争入札 4,196 平成21年11月17日

131
平成２１年度生涯学習の学習成果の評価等の在り方
の調査研究「高等教育機関が設置する生涯学習系セ
ンターの役割と機能に関する調査研究」

（株）リベルタス・コンサルティング 一般競争入札 4,200 平成21年11月18日

132 日本語教育実態調査 （株）教育測定研究所 一般競争入札 4,358 平成21年11月27日

133
「体力向上の基礎を培うための幼児期における実践活動の在り
方に関する調査研究」の各調査に係るデータの入力、管理、集
計、分析、統計数値表及び図表作成の実施　１式

（株）日経リサーチ 一般競争入札 4,694 平成21年12月1日

134 文化多様性の保護・促進に関する調査業務 （株）シィー・ディー・アイ 一般競争入札 3,044 平成21年12月1日

9 / 10



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

135
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

茨城県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
501 平成21年12月1日

変更
契約

136
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

福島県教育委員会
随意契約

（競争性あり）
500 平成21年12月1日

変更
契約

137
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

和歌山県
随意契約

（競争性あり）
362 平成21年12月1日

変更
契約

138
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

東京都教育委員会
随意契約

（競争性あり）
340 平成21年12月1日

変更
契約

139
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

滋賀県
随意契約

（競争性あり）
329 平成21年12月1日

変更
契約

140
平成２１年度「学校支援地域本部事業」（変更契
約）

徳島県
随意契約

（競争性あり）
180 平成21年12月1日

変更
契約

141 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 上越市教育委員会
随意契約

（競争性なし）
10,045 平成21年12月18日

142 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 相模原市
随意契約

（競争性なし）
10,800 平成21年12月21日

143 電子黒板を活用した教育に関する調査研究 大和市
随意契約

（競争性なし）
10,100 平成21年12月21日

144 青少年を取り巻く有害環境対策の推進 （特財）インターネット協会
随意契約

（競争性あり）
24,977 平成21年12月22日

145
米国における著作権関連訴訟文書に係る法的論点整
理及び分析等

骨董通り法律事務所 一般競争入札 7,510 平成21年12月22日

146
「幼稚園、小中学校施設整備指針改訂に係る事例集
作成に関する調査研究」事業

エヌ・ティ・ティ・インテリジェント企画開発
（株）

一般競争入札 4,725 平成21年12月22日

※ 変更契約における契約金額は増減額が記載されている。

10 / 10


